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Bu ülke, “Atam sen kalk ben yatam,” söylemleri tekrar eski yörüngesine
oturtulamaz.

Sadece bakmakla, dertlenmekle, şikâyet etmekle hiçbir yere varılamaz.

Cumhuriyet aydınlanmasının ulu çınarı Server Tanilli hocamız ölüyor, bakıyoruz…

Ülkenin hukuk düzeni allak/bullak ediliyor, bakıyoruz.

Cari açık dibe vuruyor, ekonomi üstüne atılan nutuklar arşa ulaşıyor, bakıyoruz.

İşsizlik, ekonomik çöküntü, savaş riski, füze kalkanları gibi olumsuzluklar gündemi tıka basa
doldururken ve bankalar başta olmak üzere ülkenin tüm değerli işletmelerinin yabancılara
satılıyorken, susuyoruz ve sadece bakıyoruz…

Bir de bakıp, kafasını öbür tarafa çevirmeyenler var…

Gözlerini, kişisel kaçaklığını örtebilmek için yere eğen çeyrek kişiler var, yarım aydınlar var…

Atılan her olumlu adıma ancak küçük bir alkışla iştirak eden yurttaş profili var.

Ve örneğin bir de Server Tanilli Hocamız var[dı!]…

Server Hoca İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde Anayasa profesörü idi.

7 Nisan 1978’de silahlı bir saldırıya uğradı hocamız…

Niçin uğradı?..

İşte bu sorunun yanıtı:

Prof. Server Tanilli, 1980 sonrasında düşün ortamını ve özellikle de gençliği derinden etkilemiş olan
Uygarlık Tarihi adlı kitabını yazdı…

Sonra Devlet ve Demokrasi: Anayasa Hukukuna Giriş kitaplarını yazdı.

Uygarlık Tarihi adlı eseri üniversitelerde ders kitabı olarak okutulmaya başlandı…
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Yetinmedi değerli hocamız, çalıştı durdu. Uğradığı silahlı saldırı sonrasında kendisini sürekli tehdit
eden sağlık sorunları ile boğuşa boğuşa durmadan çalıştı, araştırdı, düşündü ve yazdı…

Neler mi yazdı?.. Gelin yazdığı kitapların başlıklarına kısa bir göz atalım:

Nasıl Bir Eğitim İstiyoruz?

Yüzyılların Gerçeği ve Mirası (6 cilt)

Candide ya da İyimserlik

Yaratıcı Aklın Sentezi: Felsefeye Giriş

Değişimin Diyalektiği ve Devrim

Dünyayı Değiştiren On Yıl

Fransız Devriminden Portreler

Din ve Politika…

İşte böyle… İşte namuslu aydın duruşu, işte sorumlu bir yurttaş refleksi ve işte gerçek bir bilim adamı
kimliği…

Server Tanilli tarihi, geleceğe ışık tutan bir kültür hazinesi olarak görüyordu.

Tarihin bilimsel bir yöntemle sorgulanması bizleri aydınlanmanın ışığına ulaştıracaktı… Ünlü eseri
“Uygarlık Tarihi”nde bakın neleri konu ediyor:

"Kitap, Batı uygarlığı ve bu uygarlığın gelişimiyle başlıyor. Konu daha sonra, sosyalist dünyanın Batı
dünyasına etkisi meselesinin incelenmesine geliyor ve bu bağlamda sosyalizme geçişteki süreç
sorgulanıyor… Daha sonra Server Hocamızın elinde tuttuğu bilim merceği, üçüncü dünya ülkelerinin
tarihi gelişimdeki yerlerine ve son olarak da Türkiye uygarlığının tarihsel olarak nasıl oluştuğuna
çevriliyor… Kitabın ilk bölümlerinde ayrıca kapitalist sistemin dünya üzerindeki etkisi ile sosyalist
devletlerin kurulması arasındaki nedensellik üzerinde duruluyor. Bu nedensellik bizi iki kutuplu
dünyanın var oluş sürecine götürüyor ve son bölümde ise, üçüncü dünya ülkeleri kapsamında
azgelişmişlik ve Türkiye anlatılarak kitap sona eriyor." www.kitapyurdu.com [2]

Kitap sona eriyor… Ama [bizce] henüz o kitabı eline alamamış insanlarımız için, yeniden başlıyor.

Ama Server Tanilli Hocamızın nüfus cüzdanı artık işlevsiz…

Artık O’nu temsil etmiyor.

Artık sadece alelade bir kâğıt parçası…
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